REQUERIMENTO Nº 036/2024
A MESA DIRETORA

SOLICITA INFORMAÇÕES
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XXI
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o plenário na forma regimental, oficie-se ao Chefe do Executivo  para que FORNEÇA os seguintes documentos:

a) Laudo técnico da defesa civil referente a situação estrutural da ponte localizada na

Av. Rio Grande do Sul, bairro Alvorada, em Timóteo/MG;

b) Laudo técnico da defesa civil referente a situação do gabião existente embaixo da

da mencionada ponte.

JUSTIFICATIVA
No uso das prerrogativas legais e exercendo a função de fiscalizador e garantidor do

bem-estar da comunidade, solicito os documentos acima, a fim de analisar a real situação da estrutura da ponte e do gabião, bem como os possíveis riscos à população que transita pelo local.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024
Nelinho Ribeiro

Vereador

RECEBIDO EM: 06/06/2024                       PRESIDENTE

DT. ENCAMINHAMENTO: 06/06/2024       DT. LIMITE RESP.: ____/____/2024